

कार्यालय :: प्रधानाचार्य, जी० एस० वी० एम० मेडिकल कालेज :: कानपुर ।
संख्या:-240/एन०डी०/एम०आर०यू०/2025 दिनांक: 25/08/2025

-:: सेवायोजन हेतु विज्ञप्ति :-

इस चिकित्सा महाविद्यालय में भारत सरकार के चिकित्सा स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय के स्वास्थ्य एवं अनुसंधान विभाग नई दिल्ली द्वारा पोषित एम०आर०यू० लैब हेतु संविदा के आधार पर लैब टेक्नीशियन-2 एवं लैब असिस्टेन्ट-01 रिक्त पद को भरे जाने हेतु दिनांक 12-09-2025 को प्रातः 10:00 बजे से 4:00 बजे तक वाक-इन-इन्टरब्यू परीक्षा हाल-3, मेडिकल कालेज, कानपुर में आयोजित किया जा रहा है। अर्ह इच्छुक अभ्यर्थी अपने समस्त मूल शैक्षिक प्रमाण पत्रों के साथ उक्त निर्धारित वाक-इन-इन्टरब्यू में समयानुसार उपस्थित होना सुनिश्चित करे। उक्त निर्धारित वाक-इन-इन्टरब्यू में उपस्थित अभ्यर्थियों को यात्रा भत्ता अनुमन्य नहीं होगा। रिक्त पद का विवरण निम्नवत् है:-

क्र० सं०	पदनाम	पद की संख्या	आयु	वेतनमान	शैक्षिक अर्हता/योग्यता
1	लैब टेक्नीशियन	02	Not More than 40 Years	20,000/-+ HRA	12th pass in Science Subjects and 2 years diploma (DMLT or PMW or radiology/radiography or required subject) or 12th in Science Subjects with one year DMLT and one year required experience in a recognized organization as a Lab Technician or two years field/ laboratory experience* or Animal House Keeping in Govt. recognized Orgn. * B.Sc degree shall be treated as 3 years' experience
2	लैब असिस्टेन्ट	01	Not More than 40 Years	20,000/-	Technician 'A' or equivalent with five year relevant experience* eg 10th/Matric/High School/ equivalent with one year required experience from Govt./recognized institute or with certificate of one year training in the relevant area or ITI or National Trade Certificate issued by National Council for Vocational Training and successful completion of ATS in relevant trade from a Govt. recognized board with five years relevant experience. *12th pass will be treated as two years' experience and B.Sc degree Shall be treated as 3 years' experience

प्रधानाचार्य,
मेडिकल कालेज, कानपुर ।

संख्या : 12/तददिनांक

प्रतिलिपि निम्नलिखित को सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित:-

- 1- निदेशक, सूचनाथ एवं जनसम्पर्क विभाग, उ०प्र० लखनऊ ।
- 2- नोडल अधिकारी/सह-नोडल अधिकारी एम०आर०यू०, मेडिकल कालेज, कानपुर को इस निर्देश के साथ प्रेषित उक्त पदों के विज्ञापन के पश्चात की समस्त कार्यवाही अपने स्तर से कराना सुनिश्चित करे।
- 3- नोडल अधिकारी, वेब साइट मेडिकल कालेज, कानपुर को इस निर्देश के साथ प्रेषित कि उक्त विज्ञप्ति को जी०एस०वी०एम० मेडिकल कोलज, कानपुर की वेबसाइट पर अपलोड कराना सुनिश्चित करे।

प्रधानाचार्य,
मेडिकल कालेज, कानपुर ।